
 

 

N. REGISTRO GENERALE 4 DEL 20/01/2025 

 

Comune di Casalmaiocco  
Provincia di Lodi  

 

 

 

 AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ EX ART 30 D.LGS. 165/2001 PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO NELL'AREA DEGLI ISTRUTTORI (ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE CAT. C EX CCNL 21/05/2018), DA INSERIRE NELL'AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamati: 

• il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

Repertorio n°1/2024 del 20.06.2024 del Registro dei Decreti Sindacali; 

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 27/09/2024 ad oggetto: ‘DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE – APPROVAZIONE SCHEMA DUP PER IL PERIODO 2025-2027’, 

esecutiva ai sensi di legge; 

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 29/11/2024 ad oggetto: ‘NOTA DI 

AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027, esecutiva 

ai sensi di legge; 

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 23/12/2024 ad oggetto: “APPROVAZIONE DELLO 

SCHEMA DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027, DELLA NOTA 

INTEGRATIVA AL BILANCIO E DEI RELATIVI ALLEGATI (BILANCIO ARMONIZZATO DI 

CUI ALL'ALLEGATO 9 DEL D.LGS 118/2011), esecutiva ai sensi di legge; 

• lo Statuto del Comune di Casalmaiocco; 

• la deliberazione G.C. n. 94 del 21.12.2010 esecutiva a norma di legge, con la quale si approvava il 

Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi il Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi e successive modifiche ed integrazioni; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

• Il T.U.E.L - Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e nello specifico: 

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art. 107, comma 3, lett. d) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa 

e contabile negli enti locali; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 



locali; 

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di 

spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

• l'art. 109, comma 2, del d.lgs. 267/2000 secondo cui nei comuni privi di qualifiche Dirigenziali, ai 

responsabili degli uffici e dei servizi sono, fra l’altro, attribuiti "gli atti di gestione finanziaria, ivi 

compresa l'assunzione di impegni di spesa"; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n.2 del 9/01/2025 ‘APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO 

DI GESTIONE (PEG) 2024/2026 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARE AI 

RESPONSABILI DI AREA’ con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli 

esercizi 2025-2027, comprendente la ripartizione delle categorie in capitoli e dei macroaggregati in 

capitoli, attribuendo le risorse ai Responsabili dei Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti 

nel Piano; 

 

Richiamato l’art. 91 del D.Lgs. 267/2000, il quale statuisce che gli Enti locali adeguino i propri ordinamenti 

ai principi di funzionalità e di ottimizzazione delle risorse per il migliore funzionamento dei servizi, 

compatibilmente con le disponibilità finanziarie e di bilancio e stabilisce che gli organi di vertice delle 

amministrazioni locali sono tenuti alla programmazione triennale del fabbisogno di personale;  

 

Atteso che, in base al citato art. 91 del D.Lgs. 267/2000, la programmazione del fabbisogno di personale da 

parte degli Enti avviene su base triennale e che, nell’arco temporale suddetto, l’Amministrazione può 

definire i piani annuali di acquisizione delle risorse umane; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 23.12.2024 ad oggetto “Approvazione PIAO (Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione) 2025-2027” dalla quale risulta n. 1 posto vacante di nell’area degli 

Istruttori presso l’Area Economico Finanziaria;  

 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla copertura del summenzionato posto vacante;  

 

Rilevato che per detta posizione si ritiene opportuno avviare la preventiva ricerca per mobilità volontaria ai 

sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, in base al quale le Amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in 

organico mediante passaggio diretto di dipendenti, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio 

presso altre Amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, fissando preventivamente i criteri di 

scelta in appositi bandi, da pubblicare sul proprio sito istituzionale e sul sito InPA (www.inpa.gov.it) per un 

periodo pari ad almeno trenta giorni; 

 

Dato atto dell’avvenuta comunicazione del fabbisogno a PoliS-Lombardia ed alla Presidenza del Consiglio 

dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica – ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs 165/2001; 

 

Vista la nota prot. 183 del 10.01.2025 con la quale PoliS-Lombardia comunica l’assenza di personale di cui 

all’art. 34 bis sopraccitato; 

 

Dato atto altresì che sono trascorsi 8 giorni dalla comunicazione – art. 34 bis – alla Presidenza del Consiglio 

dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica – senza risposta dal medesimo Dipartimento; 

 

Visto l’avviso pubblico di mobilità in oggetto, allegato al presente atto a costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Considerato che l’amministrazione comunale si riserva la facoltà, in base a sopravvenute esigenze 

organizzative, di sospendere o revocare il presente avviso prima dello svolgimento della procedura, senza 

che i concorrenti possano vantare diritti di sorta; 

 

Accertata ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica attestante la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto; 

 

Considerata la propria competenza sulla base delle dotazioni assegnate con la deliberazione sopra citata; 

 



DETERMINA 

 

1) di approvare le premesse della presente determinazione che si intendono qui integralmente riportate quale 

parte integrante; 

 

2) di procedere, sulla base di quanto indicato in premessa, all’indizione dell’avviso di mobilità volontaria ex 

art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto vacante nell’Area degli Istruttori (Istruttore 

Amministrativo Contabile Cat. C ex CCNL 21/05/2018), da inserire presso l’Area Economico Finanziaria; 

 

3) di approvare l’allegato avviso di mobilità volontaria, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

4) di disporre la pubblicazione del presente avviso all’albo pretorio dell’Ente, sul sito internet comunale e sul 

sito InPA (www.inpa.gov.it); 

 

5) di dare atto che, in base al disposto dell’art. 5 comma 1 della Legge n. 241/1990 e dell’art. 31 del D. Lgs. 

n. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona della Dott.ssa Stefania 

Maiocchi quale responsabile dell’Area Economico Finanziaria;  

 

6) di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per l’apposizione del visto 

contabile; 

 
7) di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art. 1 c. 9 lett. e della legge 190/2012, della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 
procedimento. 
 

8) di dare atto che ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 si procederà alla pubblicazione del presente atto 
sul sito internet dell’Ente nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente”;  

 
9) di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per quindici giorni 
consecutivi. 
 

 

  

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

STEFANIA MAIOCCHI / 

ArubaPEC S.p.A. 

 


